650. 1395. — Henri de Penquelenec est pourvu de l'église de Cletguen-Cap-Sizun. (Benoît XIII, an II.)

651. 1395, 5 Février. — Jean de Keroulas, maître en théologie et chapelain de Benoît XIII, est nommé à la chapellenie perpétuelle de S^t Goulven au Creisker, *Beati Golvini in ecclesia Beate Marie de medio ville Leonen*. vacante par permutation de Denys de Lannédern, avec un canonicat prébendé à Angers. (Benoît XIII, tome VI, f° 241.)

652. 1395, 15 Mars. — Tanguy de Kermaon, noble chevalier de Léon, ayant construit en Plonévez une chapelle dite de Notre-Dame de Kermeur, et y ayant fondé une chapellenie qu'il a pourvue d'une dotation suffisante, l'Abbé de S^t-Mathieu reçoit mandat de l'autoriser à y faire célébrer la messe, par quelque prêtre que ce soit, pourvu qu'il soit idoine et que les droits de l'église paroissiale soient sauvegardés. (Benoît XIII, tome IV, f° 94.)

« Mandatum abbati S^ti Mathei in finibus terrarum quatenus nobili viro Tanguido de Kermaon militi Leonen. qui quamdam capellam sub vocabulo Beate Marie, capellam

B. M. de Kermeur nuncupatam, infra limites parochialis ecclesie de Plebe nova, construi fecit et ipsam capellam de bonis sibi a deo collatis sufficienter dotare proposuit ; si est ita, dote sufficiente prius assignata, ordinet et statuat auctoritate Apostolica, quod in dicta capella misse per quoscumque presbyteros idoneos, cujuscumque licencia minime requisita, celebrare valeant, jure tamen parochialis ecclesie in omnibus semper salvo. »

653. 1395. — Yves *an Avnant* (Lavanant) est pourvu de la vicairie perpétuelle de Névez, au diocèse de Quimper. (Benoît XIII, an II.)

654. 1395, 12 Juillet. — Maurice de Treziguidi, voulant visiter les Lieux Saints accompagné de plusieurs familiers et serviteurs, obtient du Pape, pour un prêtre de son choix, la faculté d'administrer les sacrements à toute sa suite, les droits paroissiaux étant sauvegardés. (Benoît XIII, tome CCXCIX, f° 334.)

« Dilecto filio nobili viro Mauricio de Treziguidi, militi Corisopiten. diocesis, salutem.

« Sincere devocionis affectus quem ad nos et Romanam geris ecclesiam, promeretur ut petitionibus tuis, illis presertim que animarum salutem respiciunt favorabiliter annuamus ; cum itaque sicut exhibita nobis pro parte tua peticio continebat, tu zelo devocionis accensus, sepulcrum dominicum et alia oratoria sancte terre de licencia nostra specialiter visitare proponas, hinc est quod nos tuis ex hoc parte supplicationibus inclinati, ut quilibet ydoneus et discretus presbyter secularis vel regularis quem ad hoc duxeris eligendum, familiaribus tuis tecum ad oratoria predicta euntibus et redeuntibus, quotiens eis fuerit opportunum, ipsorum confessionibus diligenter auditis, pro commissis debitam eis absolutionem impendat, et eis

injunget penitenciam salutarem, si forsan talia fuerint propter que Sedes Apostolica sit merito... eisque ecclesiastica sacramenta, jure parochialis ecclesie et cujuslibet alterius in omnibus salvo, dum opus fuerit ministrare libere et licite valeat, tibi auctoritate Apostolica tenore presentium indulgemus. »

655. 1396, 7 Mars. — Guillaume du Stang, prêtre, chanoine de Léon, ayant rendu de grands services au Chapitre, Benoît XIII lui accorde la grâce expectative d'un canonicat et d'une prébende à Léon. (Benoît XIII, tome CCC, f° 603.)

« Guillelmo de Stagno, canonico Leonen presbytero... dilecti filii Capitulum ecclesie Leonen asserentes te virum existere morum honestate preclarum ac vite mundicia, litterarumque sciencia preditum ac de generi nobili procreatum, teque eis et singulis personis ipsius ecclesie reddidisse hactenus et adhuc reddere graciosum et amabile ac eciam fructuosum, et quod propter utilia et accepta servicia et obsequia per te ipsis et ecclesie Leonen. dudum exhibita et que incessanter exhibis, humiliter supplicarunt tibi graciā expectativam canonicatus et prebende cum vacarent concedere... (libenter annuimus) ».

656. 1396, 11 Mars. — Alain *de insula*, prêtre de Quimper, recteur de St-Grégoire de Rennes, a résigné son bénéfice pour cause de vieillesse et d'infirmités en faveur de Raoul de Coaridou, chanoine de Tréguier, néanmoins le Pape accorde ce bénéfice à Alain *de Vico* (de la Rue), licencié *in utroque*. (Benoît XIII, tome CCC, f° 222.)

657. 1396, 13 Juillet. — La paroisse de Cletguen-Cap-Sizun étant vacante, par résignation de Jean de Brogny (1)

(1) Ce cardinal, recteur de Cléden-Cap-Sizun, avait eu une destinée peu banale ; il s'appelait Jean Fraczon, et était né dans le village de

(de Bronhiaco), doyen de Gap puis évêque de Viviers, nommé cardinal prêtre de St-Anastasia en 1385, évêque d'Ostie en 1405, le Pape y nomma Maurice de Penquelenec. (Benoît XIII, tome CCCXXI, f° 330.)

« Dilecto filio Mauricio Penquelenneuc, rectori ecclesie parochialis de Cletguen Cap Sizun Corisop. dioc. Baccalario in decretis sal.

« Litterarum sciencia, vite ac morum honestas... nos inducunt ut tibi reddamur ad graciā liberales, dudum siquidem omnes parochiales ecclesias ceteraque beneficia ecclesiastica apud Sedem Apostolicam tunc vacancia et vacatura collacioni et dispositioni nostre reservavimus decernere pariter et dare...

« Cum itaque vacaverit ecclesia de Cletguen Cap Sizun per liberam resignacionem dilecti filii nostri Johannis titularis St^e Anastasia presbyteri cardinalis, apud sanctam sedem sponte factam... nos volentes tibi qui ut asseris in studio Pariensi jura canonica actu legis, premissorum tuorum meritorum intuitu, dictam ecclesiam cuius fructus, redditus et proventus, illam pro tempore obtinenti et in ea non residenti, ultra lxxx libras turonenses parvos, ut asseris, non valent annuatim, sic vacantem auctoritate nostra tibi conferimus... »

Brogny, près de Genève, de parents d'une condition fort humble ; il se fit remarquer par sa science, par ses vertus et obtint les plus hautes charges dans l'Eglise ; doyen de Gap, évêque de Viviers, archevêque d'Arles, vice-chancelier de l'Eglise romaine, cardinal du titre de Sainte-Anastasia, évêque d'Ostie et administrateur du diocèse de Genève, très estimé de Martin V. Il devint possesseur d'un grand nombre de bénéfices, une quarantaine environ ; mais il est juste de dire qu'il consacrait une grande partie de ses revenus en bonnes œuvres, fondations pour les pauvres, construction et dotation d'abbayes et de prieurés ; il laissa en mourant une somme considérable (*mille aureos*) pour doter les jeunes filles pauvres de Genève, et pareille somme pour les personnes de Brogny qui pourraient se réclamer de quelque parenté avec lui. Il mourut à Rome, le 16 Février 1426, à l'âge de 84 ans. Ses restes furent transférés le 26 Octobre de la même année, à Genève, dans l'église des Maccabés, qu'il avait fait construire à ses frais (*Gallia christiana*):

658. 1396, 12 Septembre. — Yves Lavanant, nommé par le Chapitre, comme vicaire de la prébende de Névez, l'Evêque ne voulut pas le pourvoir de ce bénéfice ; la cause est déferée au St Siège, et le Pape charge les Abbés de St^e Croix de Quimperlé, de Langonet et de Landévennec d'enquêter sur les motifs du refus, et si ceux-ci ne leur paraissent pas justifiés, de procéder à l'installation d'Yves Lavanant à Névez. (Benoît XIII, tome CCCXXI, f^o 374.)

« Dilectis filiis Sancte Crucis Kemperleyo et Beate Marie de Langonio ac Sancti Guengolay de Landevennec Corisopit. monasteriorum abbatibus salutem.

« Laudabilia probitatis et virtutum merita super quibus filius Yvo Lavanant perpetuus capellanus in ecclesia Corisopitensi apud nos fide digno commendatur testimonio, nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam liberales ; exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti Yvonis petitio continebat quod nuper vicaria parochialis ecclesie de Neguez, quam quondam Guillelmus Gouzerch ipsius ecclesie perpetuus vicarius dum vivebat obtinebat, per ipsius Guillelmi obitum, qui extra Romanam curiam diem clausit, dilecti filii Capitulum dicte ecclesie Corisopitensis ad quos presentacio persone ydonee ad dictam vicariam, de antiqua, approbata et hactenus pacifice observata consuetudine pertinebat, dictum Yvonem ad hujusmodi vicariam, venerabili nostro fratri Theobaldo episcopo Coris. presentarunt ; idemque episcopus prefatum Yvonem ad presentacionem hujusmodi, absque rationabili causa in vicariatum dicte ecclesie instituere renuerit. Cum autem sicut accepimus dicta vicaria adhuc vacare dicitur, nos volentes eidem Yvoni gratiam facere specialem, discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo vel unus vestrum, vocatis D^{no} Episcopo et aliis qui sunt evocandi, si vobis constitit eundem episco-

pum, Yvonem in vicaria dicte ecclesie instituere contra justiciam recusasse, dictum Yvonem in realem et corporalem possessionem dicte vicarie inductis... »

659. LES SUBCOLLECTEURS APOSTOLIQUES

dans les diocèses de Quimper et de Léon
en 1405.

En 1394, Benoît XIII avait succédé à Clément VII comme antipape d'Avignon. En 1398, le clergé de France, pour le forcer à consentir à l'union et à la cessation du schisme, vota la *soustraction* du clergé de France à l'obédience de Benoît XIII, et, dès lors, cessa de payer les taxes dues au Saint-Siège pour la nomination aux bénéfices. Cette soustraction d'obédience dura de 1398 à 1404, et lorsqu'à cette époque furent reprises les relations entre Avignon et la France, le Pape réclama les arrérages des taxes dus pendant le temps de la soustraction à son obédience, tout en étant prêt à entrer en arrangement avec les titulaires des bénéfices pour le règlement de compte. Des commissaires furent nommés pour entrer en composition avec les bénéficiers, et c'est le résultat de cette opération que nous allons donner pour les diocèses de Quimper et de Léon. (Voir M. Mollat, dans les *Annales de Bretagne*, t. XVIII, qui a publié ce travail pour les diocèses de Rennes, Dol et Saint-Malo, en le faisant précéder d'une excellente étude sur les *mesures fiscales exercées en Bretagne par les Papes d'Avignon.*)

Arreragia civitatis et diocesis Corisopitensis.

Sequuntur arreragia tam utilia quam inutilia civitatis et diocesis Corisopiten. tam de annualibus quam de deci-

mis, subsidiis, equivalenciis, mediis, procuracionibus ac primariis fructibus camere Apostolice, de temporibus preteritis usque ad principium anni decimi (1) Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et domini domini nostri Benedicti, divina providencia Pape XIIIⁱ debita et per me Guillerum Le Marhec succollectorem Apostolicum in decimis civitatis et diocesis Corisopitensis tradita venerandis circumspcctis que viris, Dominis Jacobo de Manso-Guichardo et utriusque juris doctore sacrique palatii auditori, et Michaeli Falconis decretorum doctore, Apostolice Sedis iudici, per dictum dominum nostrum papam in Turonnensi, Bituricensi et Burdigalensi provinciis, nec non ad singulas provinciarum predictarum civitates et dioceses deputatis specialiter, ad se informandum de et super facultatibus, redditibus et proventibus, potentia et impotentia prelatorum et personarum aliarum ecclesiasticarum tam secularium quam regularium, ac eciam de valore annuo, oneribus et aliis circumstantiis prelatorum et beneficiorum earundem civitatum et diocesium predictarum et eis super hiis in quibus apostolice camere predictae tenentur, secundum eorum potentiam, prout per bonam considerationem repperimus, de remedio providere opportuno (poterit) dominus Mag^r Guillelmus succollector prefatus. Quod si forsan reperiat quod aliqui vel aliquis non possit exhibere per quitancias aut alia legalia documenta, eidem succollectori aliquid solvisse de dictis restis, ipse velit eos de solucione si que sunt exonerare et se ipsum prout reperietur de eisdem onerari.

Super quibus nos Jacobus et Michael prefati, secundum potestatem a Sede Apostolica nobis attributam, informatione debita accedente, compositiones et remissiones

(1) 1405, l'an X du pontificat de Benoît XIII, antipape d'Avignon de 1394 à 1423.

infra scriptas fecimus, anno et diebus in eisdem compositionibus descriptis, videlicet anno a Nativitate Domini M^o III^o quinto, Pontificatus domini nostri Pape anno decimo.

De Ecclesia parochiali de LAZ (1) fuit provisum Johanni Piouff, post mortem Gaufridi episcopi, affirmatum beneficium cuidam Allano de Ven... xxx sc., restant xviii sc.

Et de dicta ecclesia vacante per obitum domini Oliverii Gervasii, provisum fuit domino Guillelmo de Alta Villa, rest. tax. xxx.

De diminucione fructuum hujus ecclesie de Laz et impotentia domini Guillelmi de Alta Villa rectori ejusdem sufficienter informati, primarios fructus, racione provisionis de eadem sibi facta debitos, remisimus ad tempus, quos idem Rector solvere promisit in duabus proximis synodibus Pentecostes et Beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando, super aliis decem octo franc.

Vacancia Johannis Piouff restant, de quibus magister Guillelmus Militis succollector Corisopitensis, litteras obligatorias has per quas dictus Allanus obligatorius in eisdem, actionem Apostolice tamen reservans et ipsum actorem et eius dictam actionem penitus exonerari, Corisopiti anno III^o quinto die XXII Aprilis, presentibus domino Johanne. presbytero. Guillelmo de Cleuco clerico notario deputato Vivariensis diocesis. per me Carpentatoris.

LANGUEN (2) per permutacionem fratris Yvonis de Polmic fuit provisum Yvoni Jordan, affirmatum dictum beneficium xx sc., rest. x franc.

De prioratu de CONQ (3) fuit provisum Johanni Symonis de taxa ut residuum XIIⁱ x^s.

(1) Laz. Jean Piouff, recteur à la mort de Geoffroy l'Escop et Guillaume de Kerhuel, recteur à la mort de Olivier Gervais.

(2) Languen-Lanvern, prieuré de Landévennec, Yves Jordan succède à frère Yves de Polmic.

(3) Conq, prieuré de Landévennec. Jean Symon, prieur.

Item restat cum dicto priore, racione decime regalis in annis octuagesimo secundo, tercio et quarto et media decime in anno quinto LXXX sol.

Item restat cum eodem priore, racione dicte decime in anno quinto : XII^s VI^d.

De Parochia de KAERIMMERCH (1) fuit provisum cuidam de Leonia qui ipsam dimisit, quare inutilis, restant XII^l X^s.

Item restat cum dicto rectore, racione pecuniarum in annis octuagesimo primo, secundo, tercio et quarto, rest. VII^{xx} gros.

Item de anno nonagesimo tercio et quarto racione medie procuracionis, rest. LII gros.

Item racione decime regalis in annis octuagesimo secundo, tercio et quarto et media decime in anno quinto, rest. LXXV^s.

Item racione decime pro anno octuagesimo quinto, rest. XII^s VI^d.

Informati sufficienter de pauperrimo valore dicte ecclesie de Kaerimmerch et impotencia notaria de rectore ejusdem, dictos primarios fructus et omnia alia arreragia remisimus ad XL solidos quos solvere promisit magister Johanes Keroer (?) manens Corisopiti, nomine dicti rectoris, in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se et specialiter obligando. Actum Corisopiti anno M^o IIII^o quinto die XXIII Aprilis, presentibus Alano Quenelenec (sic) Guillermo Militis canonico Corisopiten.

Per me J. Carpentatoris.

De ecclesia de MASALON (2) fuit provisum magistro Dyonisio de Lannedern, rest. XXII^{sc}.

(1) La paroisse de Quimerch donnée à un prêtre du Léon.

(2) L'église de Mahalon eut successivement comme recteurs : Denis de Lannedern, Daniel de l'Île, Guillaume Elephant et Michel Conan, de 1393 à 1405.

Item restat racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. cv gros.

Vacante per mortem magistri Daniel de Insula, fuit provisum Guillermo Elephant, de taxa ut residuum.

Item vacante per dictum Guillermmum fuit provisum Michaeli Chonan et taxa ut residuum in uno anno.

De ecclesia de PLOELAN (1) fuit provisum Jacobo de Ploenez et inhibuit dominus Dux dicto succollectori ne quicquam reciperet, quia clericus suus erat, rest. xxv scut.

Item racione procuracionis de annis nonagesimo tercio et quarto, rest. LXXX gros.

De prebenda S^{ti} MATHEI (2) fuit provisum Olivario Derriani.

De ecclesia de LANREUC (3) fuit provisum Johanni Corric et taxa ut residuum x^l.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. xxxv gros.

Item vacante, fuit provisum Guillermo Fave.

Item fuit provisum Johanni Sorchan.

De prebenda de SCAZRE fuit provisum Richardo de Lesmenez (4) nunc episcopus Dolensis, rest. xv^l.

Item fuit provisum de eadem parochia domino Carolo de Podio per promocionem de Lesmenez ad episcopatum Dolensem.

(1) Poullan. Recteur Jacques de Ploneiz, clerc du Duc.

(2) Olivier Derrien, pourvu de la prébende de Saint-Mathieu, Quimper.

(3) Lanreuc, Lanriec. Recteurs : Jean Corric, Guillaume Favé et Jean Sorchan.

(4) Richard de Lesmenez, sous-diacre, chantre de l'église de Nantes, recteur, chanoine de Scaër, archidiaque de Poher, pourvu le 17 Février 1391 de l'Evêché de Dol, mourut le 26 Mai 1405, eut pour successeur à Scaër Charles du Puys, qui résigne, et Raoul Le Guen ou Penquelenec.

Item per resignacionem dicti Caroli fuit provisum Radulpho Albi alias Penquelenec.

De archidionatu de Pocher fuit provisum Richardo Lesmenez secretario domini Ducis nunc episcopo Dolensi et dominus Dux dixit mihi ut dimmitterem ipsum in pace, rest. xxv^l.

Anno III^o quinto die XXII^a Aprilis vidimus litteras patentes signo domini Caudarii domini domini Pape signatas per quas nobis constitit, Radulphum Albi concordasse et composuisse cum gentibus apostolice camere desuper prima annata predicte cantorie et prebende Corisopitensis ad certam pecuniarum summam et eandem summam solvisse domino Petro ex mini^o de Ploeben pecuniarum ad. . . . Caudarii spectancium, generali receptori, quare ut exigat succollector, et de aliis aut duobus annatis fructus ratione provisionum Richardo de Lesmenez et domino Carolo de Podio factarum et ex causis domini Radulphi, suos cantoriam et prebendam moderamus mediam XL scut. quos magister Allanus Penquelenec cantor Corisopitensis, nomine dicti Radulphi solvere promisit in procuracionem dicte camere super eisdem annatis per dictos Richardum et dominum Carolum reservans. Actum Corisopiti anno et die ut supra. Presentibus dominis Nicholao Heloarni, Eveno Bernardi presbyteris diocesis Corisopiten.

Per me Carpentatoris.

De prebenda SEGETUM (1) dicto Gurnerii de Nannetis, rest. iii scut.

De ecclesia SANT SEGALL fuit provisum Johanni Lenis (ou^o Levis) XLVIII^l.

Item de procuracionibus in annis octuagesimo primo, secundo et nonagesimo quarto, rest. ii^o iii^o gros.

(1) La prébende de Segeton ou des Septem Segetum était arrentée par les dîmes cueillies sur un certain nombre de terres dans les environs de la ville de Quimper.

Item de procuracione in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. cv gr.

Item racione decime regalis in anno octuagesimo quinto, rest. viii^s, quod inutile est.

Vacacione de TOURCH fuit provisum Guillermo... viii^s Mansio nichil, quare, inutilis.

De ecclesia PLEBIS NOVE IN PORZOAES fuit provisum Jacobo de Kergroey, rest. ii^o.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. lii gros.

De ecclesia seu vicaria S^{ti} MATHEI prope Corisopitum fuit provisum Nicholao Chonani, rest. x^l.

Item racione procuracionis in annis octuagesimo primo, secundo, tercio et quarto, rest. iii^o vi gr.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. cv gr.

Item vacavit et fuit provisum Eveno Bernardi et taxa vel residuum.

Attenta paupertate istius vicarie et domini Eveni Bernardi rectoris eiusdem, de quibus sumus sufficienter informati, omnia predicta arreragia et primarios fructus racione provisionis de eadem, dicto domino Eveno sicut debita remisimus ad sex menses; tempus quo dictus Evenus in nostra presencia solvet aut Guillermo Militis succollectori Corisopit. super aliis autem, decem menses, restant racione provisionis facte de eadem Nicholao Chonani qui coram nobis affirmavit eosdem sibi remissos fuisse per M. Petrum de Sancto Ren... generalem collectorem et.... actorem apostolice camere.... ejusdem domini Nicholai, nisi doceat de litteris remissoriis hujusmodi reservacionis. Actum anno M^o III^o quinto die XXII^a Aprilis, presentibus M. Allano Penquelenec canonico Corisopit., Alano Kerconani man. Corisopit. et me J. Carpent.

De ecclesia de TELGRUC fuit provisum magistro Johanni Prigencii, rest. x sc.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo secundo et quarto, rest. xxxv gr.

De ecclesia de GOEZEUC fuit provisum Nicholao an Voce (an Corr ?), rest. viii gr.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo secundo et quarto, rest. li gr.

De prioratu S^{ti} RONANI fuit provisum domino Carolo de Nepoli, tenetur ad taxam vel residuum.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. cv gr.

De ecclesia de KERNEGUEL fuit provisum Guillermo Marhec, rest. xiii^l x^s.

De ecclesia de BUEZECCAPCAVALL fuit provisum domino Johanni de Tegula, rest. xxxvi sc.

Item racione procuracionis per quatuor dictis annis, rest. ii^o iii^{xx} gr.

Item pro duobus aliis annis racione procuracionis, rest. cv gr.

Item vacavit dicta parochia de Buezec Cap Cavall et fuit provisum domino Mauricio de Kergeraut, debet taxam vel residuum.

De monasterio de LANDEGUENEC, fuit provisum fratri Yvoni de Polmic, tenetur ad taxam vel residuum.

Item racione procuracionis in annis octuagesimo primo, secundo et quarto, rest. ii^o xx gr.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo secundo et quarto, rest. vi^{xx} gr.

BUEZEC CAP SIZINI tenetur Rector racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. lxx gr.

De ecclesia de COZVAL FOENANT fuit provisum Guillermo Petri, tenetur ad taxam vel residuum.

Item racione decime pro tribus annis cum dimidio, rest. lx^s.

Item racione decime pro uno anno, rest. x^s.

GORMENECH (1) racione procuracionis pro dictis quatuor annis, rest. viii gr.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. cv gr.

Item racione decime pro tribus annis cum dimidio, rest. xlviii^s.

Item racione decime pro uno anno, rest. viii^s.

NIZON racione procuracionis pro quatuor annis predictis, rest. ii^o x gr.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. cv gr.

Item racione decime pro tribus annis cum dimidio, rest. xlviii^s.

Item pro uno alio anno racione decime, rest. viii^s.

BANAZLEUC racione procuracionis in annis octuagesimo primo, secundo, tercio et quarto, rest. viii^x gr.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. xxviii gr.

Item racione decime regalis pro tribus annis et dimidio, rest. xlviii gr.

Item racione decime in anno octuagesimo quinto, rest. viii^s.

(1) Gouesnac'h.

LEUCHAN racione procuracionis in dictis quatuor annis, rest. ii^c iii^{xx} gr.

Item Leuchan racione procuracionis in annis nonagesimo tertio et quarto, rest. cv gr.

Item Leuchan racione decime regalis pro tribus annis, rest. lx^s.

Item pro anno octuagesimo quinto racione decime regalis, rest. x^s.

PLOEGRUACH, racione procuracionis pro dictis quatuor annis, rest. ii^c iii^{xx} gr.

Item racione decime pro tribus annis cum dimidio, rest. l^s.

Item racione decime pro anno octuagesimo quinto, rest. x^s.

LANDELEAU racione procuracionis pro annis octuagesimo primo, secundo, tercio et quarto, rest. vii^r gr.

De pauperrimo valore istius ecclesie de Landeleau et notaria impotencia domini Roti presentis rectoris ejusdem sufficienter informati, omnia predicta arreragia remisimus ad quadraginta solidos quos Johannes Kercoet presbyter Corisop. diocesis, nomine dicti rectoris pro ipso solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando.

Actum Corisopiti, anno M^o IIII^{co} quinto.

Die XXIII Aprilis, presentibus M^o Allano de Penquelenec canonico et officiali Corisopitensi, domino Guillermo Livinec presbytero diocesis Corisopitensis et me J. Carpent.

LANEDERN racione procuracionis, dictis quatuor annis, rest. ii^c iii^x gr.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tertio et quarto, rest. xxxv gr.

Item racione decime pro tribus annis et dimidio, rest. lx^s.

Item racione decime pro uno anno, rest. x^s.

Informati sufficienter de quasi nullo valore istius ecclesie de Lanedern et impotencia notaria domini Guillermi Le Guichoux, dicta arreragia omnia remisimus ad XL scutos quos M^r Johannes Kercoet manans Corisopiti nomine dicti rectoris solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando.

Actum Corisopiti anno M^o IIII^{co} quinto, die XXIII Aprilis. Presentibus omnibus quibus supra et me J. Carpent.

CARNOET POHER, racione procuracionis pro dictis quatuor annis rest. iii^x xiii gr.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. iii^{xx} gr.

Item racione procuracionis in annis octuagesimo primo, secundo, tercio et quarto, rest. ii^c iii^{xx} gr.

Item pro annis nonagesimo secundo et quarto racione procuracionis, rest. cv gr.

Item racione decime regalis in annis octuagesimo secundo, tercio et quarto, rest. lxxv^s.

Item in anno octuagesimo quinto racione decime regalis, rest. xii^s vi^d.

De ecclesia PLEBIS NOVE in FAGO, fuit provisum Johanni de Capite nemoris, rest. ii scut.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, xxvii gr.

De ecclesia de MELERYAC (*Merléac* ?) fuit provisum cuidam capellano Venetensis diocesis, rest. v scut.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. xxxv gr.

Item racione decime regalis pro tribus annis cum dimidio l^s.

De ecclesia veteri CORLLÉ fuit provisum cuidam Trecorensis diocesis, rest. xv^{sc}.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. xxxv gr.

De ecclesia PLOELOUAN (1) fuit provisum Herveo Morvani, rest. xix^{sc} vii^d.

Item Ploelouan racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. cv gr.

De prebenda de BERYAN fuit provisum Johanni Mutone, rest. v^{sc} iii^d.

Item vacavit per decessum Mutonis, fuit provisum domino de Vico, tenetur ad taxam vel residuum.

Item racione procuracionis, rest. xii gr.

De ecclesia de ROSLOHEN (2) fuit provisum Petro Rosignoll, rest. xxv^{sc}.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. cv gr.

De PLEBE NOVA in QUINTIN fuit provisum Morvano de Kercaradeuc, rest. x^{sc}.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. xxxv gr.

Item vacavit per decessum Morvani, fuit provisum domino Johanni de Tegula, tenetur ad taxam vel residuum.

Item provisio extitit Johanni prefato.

De cantoria et prebenda ecclesie CORISOP. fuit provisum domino Carolo...

LOCQUEVRET racione procuracionis pro dictis quatuor annis, rest. ii^o x gr.

Item racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. iii^{xx} vi gr.

(1) Poullaouen.

(2) Rosnoen.

De notaria paupertate domini Radulphi Penguilli Rectoris istius ecclesie de Locquevret et tenuitate fructuum eius, sufficienter informati, omnia arreragia et de aliis decimis remisimus ad quatuor libras quas idem Rector solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce evangeliste, ad hoc se sic specialiter obligando. Actum anno M^o IIII^{co} quinto die XI Aprilis, presentibus M. Guillermo Livinec presbytero in eccl^{ia} Corisopiten. verificato per me J. Carpen.

QUEMENET MAEN racione procuracionis pro dictis quatuor annis, rest. ii^o iii^{xx} gr.

Item racione procuracionis, rest. cv gr.

De pauperrimo valore istius ecclesie et impotencia notaria domini Eveni Enguilli Rectoris ejusdem, sufficienter informati, omnia predicta arreragia remisimus ad sexaginta solidos, quos idem Rector solvere promisit in proximis duabus Synodis Pentecostes Domini et beati Luce ad hoc se sic specialiter obligando. Actum anno M^o IIII^{co} quinto, die vigesima tertia Aprilis, presentibus. M^o Allano Penquelenec canonico et officiali Corisopiten. domino Guillemo Livinec presbytero diocesis Corisopiten. et me J. Carpent.

SANCTOES pro parte porcionis procuracionis pro dictis quatuor annis, rest. ix^x gr.

Item racione procuracionis pro annis octuagesimo tercio et quarto, rest. Lxx gr.

Item racione decime Regalis pro tribus annis cum dimidio, rest. xxxvii gr.

Item racione decime cum vicario, v gr.

MONASTERIUM DE DAOULAS, racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. vi^x gr.

Vacavit monasterium tempore sustractionis et fuit provisum...

PLOEGOUFF racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. cv gr.

Item vacavit et fuit provisum Guillelmo Livinec, tenetur ad taxam vel residuum.

Quia iste dominus Guillelmus Livinec presbiter Rector istius ecclesie de Ploegouff servivit et servire non desinit camere apostolice cum fuit Corisopiti, dictaque ecclesia sua pauper est, ista omnia arreragia et primarios fructus remisimus ad sex scuta auri que dictus Rector solvere promisit in proximis duabus Synodis Pentecostes Domini et beati Luce evangeliste, ad hoc se sic specialiter obligando. Actum in villa de Kemperle diocesis Corisopiten, die XXIII Aprilis anno M^o IIII^o quinto, presentibus domino Johanne Ayvier presbytero, Guillelmo Caillet clerico diocesis Macloviensis et me J. Carpent.

PLOELRE racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. LVII gr.

Vicaria de PLOEDEVET racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. LVII gr.

Ecclesia de PLOEOZVAN racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. LXX gr.

PEMUERIT racione procuracionis pro dictis duabus annis rest. LXX gr.

Item vacavit tempore sustractionis et fuit provisum domino Cras, tenetur ad taxam vel residuum.

Ecclesia de LANDUDEUC vacavit tempore sustractionis et fuit provisum primo, domino Guillelmo Loliphant, secundo Johanni an Cras.

Item vacavit per obitum dicti Johannis et fuit provisum magistro G. Oliverii, tenetur ad taxam vel residuum.

De tenuitate fructuum istius ecclesie de Landudec... sufficienter informati... primarios fructus racione provisionis, dictis domino Guillelmo Elephantis et Johanni an Cras ac dicto M^o Guillelmo Oliverii rectori moderno et M^o Jacobo Galoni suo predecessori,

eodem anno facte, Apostolice camere debitos, remisimus ad duodecim libras quas Alanus Kærconan man. Corisopit. nomine dictorum Rectorum... in nostra presencia solvere assignavit M^o Guillelmo Militis succollectori, reservata actione dicto Rectori usque ad sommam sex librarum Turon. contra heredes seu causam habentes dictorum suorum predecessorum.

Actum Corisopiti anno M^o IIII^o quinto die XXI Aprilis, presentibus domino Johanne Ayvier presbytero et Guillelmo de Gleuco notario publico Vivarensis diocesis et me J. Carpent.

Monasterium de QUËTMALOUAN racione decimarum, rest. xv^l.

PLOENEOUR racione procuracionis in annis octuagesimo primo, secundo, tercio et quarto, rest. III^o III^o gr.

Item vacavit et fuit provisum domino Johanni de Alta Villa.

Item vacavit causa permutacionis facte de Penquelenec cum parochiali ecclesia de Ploezinec.

Certis ex causis, dicta arreragia et primarios fructus; racione provisionis dicto M^o Allano de Penquelenec rectori moderno remisimus ad viginti libras Tur. quas idem Allanus solvere promisit, videlicet : infra octo dies proximos decem libras Tur. et in proxima synodo beati Luce, decem libras Turonenses; ad hoc se sic specialiter obligando... de primariis fructibus, racione provisionis de eodem, domino Johanni de Alta Villa, debitis, actionem Apostolice camere... reservamus. Actum anno M^o IIII^o quinto, die XXII Aprilis, presentibus M^o Guillelmo Militis succollectore Corisopiten. domino Eveno Bernardi presbytero diocesis Corisopiten. et me J. Carpent.

TUORTRE (1) racione procuracionis pro dictis duabus annis, rest. cv gr.

Item vacavit et fuit provisum M^o Johanni de Misperit, composuit cum succollectore.

(1) Tuortre, Penmarch.

Vacavit prebenda de LOCO TUDINI per permutacionem cum Johanne Keraer et fuit provisum M^o Alano de Penquelenec.

Item per resignacionem Alani de Penquelenec cum Rodulpho Albi alias Penquelenec, que due permutaciones, eodem anno facte fuerunt.

Certis ex causis dictos primarios fructus istorum cantorie et prebende racione provisionis eodem anno dictis M^{is} Allano et Rodulpho de Penquelenec facte, debitos remisimus ad octo libras Tur. quas idem Allanus nomine eorum duorum solvere promisit, videlicet, statim quatuor libras et residuum ad synodum beati Luce. . . ad hoc se sic specialiter obligando. Actum anno M^o IIII^o quinto die XXII Aprilis; presentibus M^o Guillelmo Militis succollectore Corisop., domino Eveno Bernardi presbytero dioces. Corisopiten. et me J. Carpent.

FOENANT racione procuracionis pro annis nonagesimo tercio et quarto, rest. cv gr.

Item vacavit et fuit provisum Johanni de Tegula.

Item vacavit et fuit provisum domino Silvestro de Tegula.

ELGUENT racione procuracionis pro dictis quatuor annis, rest. cv. gr.

Item vacavit tempore sustractionis et eodem anno fuit provisum Johanni de Carvan et Johanni de Treana, tenentur ad taxam vel residuum, taxa est xxx^l.

Certis ex causis dicta arreragia et primarios fructus racione provisionum Johanni de Carvan et Johanni de Treanna factarum de eadem ecclesia de Elguent, nec non triginta quinque grossos racione prebende quam dictus de Treanna obtinet in ecclesia Corisopiten. de tempore Magistri Gauffridi Gallici predecessoris sui, debitos remisimus ad viginti sex libras Tur. quas idem dictus de Treanna solvere promisit in duabus proximis synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando. Actum Corisopiti

anno M^o IIII^o quinto die XXIII Aprilis, presentibus M^{is} Alano de Penquelenec, Guillelmo militis canonicis Corisopiten. et me J. Carpent.

De ecclesia de PLOECASTELL fuit provisum Guillelmo Presart, tenetur ad taxam vel residuum.

Item vacavit et fuit provisum cuidam an Esou, tenetur ad taxam vel residuum.

De ecclesia de TREGUENC tenetur in procuracione pro annis octuagesimo tercio et quarto, rest. xxxv gr.

Ecclesia de FAGETO racione procuracionis in annis nonagesimo tercio et quarto, rest. cv gr.

Item vacavit et fuit provisum Guillelmo Comitibus tenetur ad taxam vel residuum taxa est x^l.

Item vacavit et fuit provisum Guillelmo Oliverii moderno rectori.

De diminutione istius ecclesie de Fageto et impotencia domini Guillelmi Oliverii Rectoris eiusdem sufficienter informati, dictos primarios fructus et arreragia remisimus ad octo libras Tur. quas dominus Christianus Diherit presbyter Corisopiten., nomine dicti Rectoris, solvere promisit in duabus proximis synodis Pentecostes Domini et beati Luce ad hoc se sic specialiter obligando. Actum Corisopiti anno M^o IIII^o quinto die XXIII Aprilis, presentibus Magistro Johane Kaerozec, domino Guillelmo Thome presbyteris diocesis Corisopiten. et me J. Carpent.

LANIZGAT vacavit et fuit provisum Monicoto Kerdreni, tenetur ad tax. et resid. per resignacionem Archidiaconi Corisopiten. videlicet Oliverii Deriani.

De ecclesia de LOCO PETROCI fuit provisum Yvoni Kercarn, tenetur ad taxam vel residuum.

Informati sufficienter de pauperrimo valore istius ecclesie de loco Petroci et impotencia domini Yvonis de Kercarn rectoris eius-

dem, dictos primarios fructus remisimus ad quatuor libras tur. quas idem Rector solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, mediatim ; ad hoc se sic specialiter obligando. Actum Corisopiti anno M^o III^o quinto die XXII Aprilis, presentibus magistro Guillelmo Militis succollectore Corisopitensi, Rollando Bengarii in utroque jure licenciato et me J. Carpent.

Prioratus de HANFFVEC vacavit et fuit provisum Guillelmo Floc'h elemosynario Ducis Britannie, tenetur ad taxam vel residuum.

Item racione procuracionis, rest. xxxv gr.

CRAUZON vacavit et fuit provisum Guillelmo Presart, tenetur ad tax. vel resid.

Item racione procuracionis, rest. xxxv gr.

Vicaria de BRIZIAC vacavit et fuit provisum Johanni Corric.

Camerarius de KARPELL (KEMPERLE) racione decime pro tribus annis et dimidio, rest. iii^x gr.

Item racione decime pro duobus annis xl^s.

De prebenda VILLEFONTIS fuit provisum Petro Militis, tenetur ad taxam vel residuum.

Item racione decime pro tribus annis et dimidio, rest. lx^s.

Distribuciones ecclesie CORISOPITENSIS racione decime regalis, rest. xviii^l.

Item pro duobus annis xv^s vi^d.

Annatarum eiusdem ecclesie racione decime pro dictis tribus annis et dimidio, rest. iii^l xiii^s.

Item pro decimis de uno anno xv^s.

De ecclesia de PLOEDREUF (1) fuit provisum Yvoni de Kervan, tenetur in fructibus, taxa est x^l.

(1) On doit dire *Ploedresic*.

Item restant..... de rectoribus de Ploedresic..... et Lanban pro tribus annis lxx gr.

De diminutione fructuum istius ecclesie de Ploedreuf et impotencia domini Yvonis Kervan rectoris eiusdem, sufficienter informati, dictos primarios fructus et terciam partem ipsorum lxx gr. remisimus ad duodecim libras quas idem dominus Yvo solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando. Actum Corisopiti anno M^o, III^o quinto, die XXIII Aprilis, presentibus M^o Allano de Penquelenec canon. et officiali Corisopiten., Rollando Bengarii in utroque jure licenciato et me Carpent.

De ecclesia de MEILAR fuit provisum Allano Guillou, tenetur ad taxam vel residuum anni ipsius, eodem anno provisum fuerat magistro Allano de Penquelenec.

De ecclesia de PLOEZINEC que vacavit tempore sustractionis, ter in anno ; fuit provisum ultimo, domino Johanni de Alta Villa, tenetur ad taxam vel residuum.

De ecclesia de TREFFRIAGAT fuit provisum cuidam de domo Johannis de Tegula, debet taxam vel residuum.

De ecclesia de COMBRIT fuit provisum cuidam Roux, debet taxam vel residuum.

Item racione procuracionis pro tribus annis cv^s.

De thesauraria de PLOEGUFFAN fuit provisum Yvoni Caillecoti, tenetur ad taxam vel residuum.

De ecclesia de NEGUEZ fuit provisum Guidoni Kervegant, tenetur ad taxam et residuum.

De ecclesia de CRANOU (*Trevou* ?) fuit provisum Yvoni Biziani, tenetur ad taxam vel residuum.

De ecclesia de NIGUILLYAC, fuit provisum Petro de Rohan, tenetur ad taxam vel residuum, et taxa est xxx scut.

Item racione procuracionis, rest. lxx gr.

Item pro decima regali annorum nonagesimo tercio, quarto, quinto et sexto : XII scut.

Item pro procuracione anni nonagesimo septimo pro . . . omnium sanctorum et. VI scuta.

Item pro procuracione anni nonagesimi tercii : VI scut.

Item pro procuracione annorum nonagesimo primo et secundo XII scut.

Item tenetur pro tempore Hamonis prædecessoris sui XII scut.

Item tenetur racione provisionis sibi facte de prebenda Corisopiten., quam amplius non obtinet in taxa vel in residuo.

Certis de causis primarios fructus prebende Corisopitensis quam obtinet M^r Petrus de Rohan ac dicte parochialis ecclesie de Niguglac quam nunc obtinet, nec non dicta arreragia occasione eiusdem ecclesie debita, remisimus ad summam sexaginta francorum quos dominus Johannes, . . . Rector ecclesie de Treve Venetensis diocesis, nomine magistri Petri solvere promisit infra decem dies proxime futuros, ad hoc se sic obligando, cum condicione apposita, quod nisi dicta somma, die prefixo, soluta non fuerit gracia presens nulla fuerit,

Actum Veneti anno M^o III^o quinto die XXVIII Aprilis, presentibus Magistro Sancio Lupi nuncio Apostolico, domino Johanne Ayvier presbytero Turonen et me J. Carpent.

PESTIFFIEN tenetur ad taxam vel fuit provisum Guillelmo Avenat.

Item racione procuracionis, rest. cv gr.

De pauperrimo valore istius ecclesie de Pestiffien et impotencia domini Guillelmi Rectoris ejusdem sufficienter informati, dictos primarios fructus et arreragia remisimus ad sex scuta auri que dictus Rector solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes et beati Luce ad hoc se sic specialiter obligando. Actum anno M^o III^o quinto die XXIII Aprilis. Presentibus M. Rollando Bengarii in utroque iure licenciato, Yvone Trunch curie Corisopitensis notario et me J. Carpent.

De ecclesia de CLETGUEN POCHER fuit provisum Christiano Diheric, tenetur ad taxam vel residuum.

Item racione procuracionis, rest. cv gr.

De ecclesia de LENNON fuit provisum Guillelmo Corric, tenetur ad taxam vel residuum.

Item vacavit et fuit provisum Petro Dornic, tenetur ad taxam vel residuum.

Item vacavit et fuit provisum Guillelmo Albi tenetur ad taxam vel residuum.

Item racione procuracionis, rest. ix gr.

Certis ex causis, primarios fructus istius ecclesie de Lennon racione provisionis facte dicto Guillelmo Albi debitos, ac novem grossos de arreragiis procuracionis debitos remisimus ad sex libras Turonenses, quas magister Allanus Penquelenec canonicus et officialis Corisopiten., nomine dicti Guillelmi solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando; actionem Apostolice camere super primarios fructus eiusdem ecclesie racione reservacionis de eadem Guillelmo facte debitos remisimus et eundem Guillelmum Albi et eius ecclesiam exoneramus; de aliis autem primariis fructibus ipsius ecclesie de Lennon, racione provisionis de eadem facte Petro Comitibus, composuit nobiscum idem Petrus ut infra patebit cum compositione ecclesie de Bodivit; quare etiam dictum Guillelmum Albi de eisdem exoneravimus.

Actum Corisopiti anno M^o III^o quinto die XXIII Aprilis; presentibus M. Johanne de Treanna canonico Corisopit., domino Johanne Ayvier presbytero Turonen. et me J. Carpent.

De vicaria de PLEIZBEN fuit provisum Hamoni Galici tenetur ad taxam vel residuum.

Item racione procuracionis, rest. LXX gr.

Certis ex causis, dictos primarios fructus et arreragia istius vicarie de Pleizben remisimus ad octo libras Turonen. quas Hamo Galici vicarius eiusdem solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando.

Actum Corisopiti anno M^o III^o quinto die XXIII Aprilis, presentibus M^r G. Militis succollectore Corisopit. Rollando Bengarii in utroque iure licenciato et me J. Carpent.

LANNEDERN vacavit et est inutilis tenetur in omnibus oneribus.

De ecclesia de DIRINON fuit provisum domino Fustec, tenetur ad taxam vel residuum.

Item racione procuracionis, rest. cv gr.

GUICASTELL vacavit et tenetur ad taxam vel residuum.

Item racione procuracionis, rest. cv gr.

Prebenda de PLOEMODIERN racione procuracionis, xxxv gr.

PLOEGONNEC racione procuracionis, rest. iiii gr.

Decanus de CAP SIZUN tenetur racione decime decanatus ad taxam vel residuum.

Ecclesia de BODIVIT vacavit, tenetur ad taxam vel residuum, provisum fuit Petro Comitibus tempore sustractionis.

Certis de causis, primarios fructus istius ecclesie de Bodivit et ecclesie de Lennon superius scripte racione provisionum dicto Petro Comiti tempore sustractionis, successive factarum, remisimus ad XII scuta auri que dictus Petrus rector ejusdem ecclesie de Bodivit solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando. Actum anno M^o III^o quinto die XXIII Aprilis, presentibus domino Guillelmo Livinec presbytero, Guillelmo de Eleuco clerico notario publico et me J. Carpent.

SANCTUS HERNINUS racione decime regalis, rest. l gr. — Pauperrimus.

De prioratu de LOCOMARIE prope Corisopitum, ante sustractionem provisum fuit moderno priori fratri Alano

de Penlu, tenetur ad taxam vel residuum, taxa est xi^s viii^d.

Item sex libre pro decima regali de anno nonagesimo quarto.

De diminutione fructuum istius prioratus, et ejusdem oneribus que frater Allanus de Penlu prior modernus ejusdem supportare (debet) sufficienter informati, dictos primarios fructus et arreragia remisimus ad sexaginta duas libras Turon. de quibus idem prior solvit in mea presencia et magistri Guillelmi Militis succollectoris Corisopiten., triginta duas libras, restant triginta libre quas solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando, alias compositiones, si que super premissa, facte fuerint, penitus per istam annullans. Actum Corisopiti, anno M^o III^o quinto, die XXIII Aprilis, presentibus M^o Rollando Bengarii in utroque iure licenciato et Yvone Trunch notario curie Corisopiten. et me J. Carpent.

De ecclesia de TREVOSGAT fuit provisum Guillelmo Guempic, tenetur ad medios fructus non est taxa.

Evenus Guidau rector ecclesie parochialis de Trevozat permutavit cum Eveno Medioci (*Madoc*?) decano de Cap Sizun, et ille decanus resignavit simpliciter et fuit collata Yvoni Rozech et ille Yvo permutavit cum Guillelmo Guempic presbytero cum ecclesia de Argoll quam ille Guempic tenebat; que omnes permutaciones et provisiones facte fuerunt eodem anno; de ecclesia de Argoll fuit provisum Yvoni Rozerch tenetur ad medios fructus, non est taxa.

De tenuitate fructuum istarum ecclesiarum de Trevozat et de Argoll que successive domino Yvoni Rozerch collate fuerunt, sufficienter informati, primarios fructus dictarum duarum Rectoriarum eodem anno domino Yvoni et aliis ibidem nominatis collatarum remisimus ad XII libras Turon. quas idem dominus Yvo solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando. Actum anno M^o III^o quinto die XXIII Aprilis, presentibus M^o Allano de Penquelenec canonico Corisopiten., Yvone Treunch notario curie Corisopiten. et me J. Carpent.

De ecclesia de DINEAULL fuit provisum Allano Henrici, tenetur ad taxam vel residuum.

Certis ex causis, primarios fructus istius ecclesie de Dineauil remisimus ad sexaginta solidos quos dominicus Bertrandus Symon presbyter manens Corisopiti, nomine domini Allani Henrici rectoris ejusdem, solvere promisit in proximis duabus Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter ordinando.

Actum apud Kemperele diocesis Corisopiten. anno M^o III^o quinto, die XXV Aprilis; presentibus domino P. Ayvier, Guillelmo Livinec presbyteris et manentibus, Corisopiten. diocesis et me J. Carpent.

Item parochia DARGOLL vacavit causa permutacionis cum parochiali ecclesia de Trevosgat.

De ecclesia de LANGONET, vacavit causa permutacionis cum quodam beneficio de Pis (?) tenetur ad taxam vel residuum, provisum fuit domino Guidomaro Guezenoci rectori moderno.

Sufficienter informati de diminucione fructuum istius ecclesie de Langonet, dictos primarios fructus remisimus ad XVI libras Tur. quas idem dominus Guidomarus Guezenoci rector ejusdem solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando. Actum Corisopiti anno M^o III^o quinto die XXIII Aprilis, presentibus M^o Rollando Bengarii in utroque jure licenciato, Johanne Ayvier notario publico et me J. Carpent.

Ecclesia de MEZLE vacavit per resignacionem Mⁱ Mauricii Kergourant et fuit provisum Allano Scahunec, eodem anno resignavit idem Allanus Yvoni an Forestic.

De diminucione fructuum istius ecclesie de Mezle sufficienter informati dictos primarios fructus ratione provisionum dictis Allano Scahunec et Yvoni an Forestic eodem anno factorum, remisimus ad sexaginta solidos Turonen. quos idem Yvo solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando. Actum anno M^o III^o quinto die XXIII

Aprilis, presentibus M^o Rollando Bengarii et Johanne Ayvier et me J. Carpent.

Prior CASTROLINI et vicarius dici Loci vacaverunt ambo, inutiles.

Vicariatus VILLE FONTIS. Inutilis.

PLOEMEGUEN (*Ploeven*) vacavit tempore sustractionis et fuit provisum Guillermo Thome.

Certis ex causis, dictos primarios fructus istius ecclesie de Ploemeguen, remisimus ad sexaginta solidos Tur. quos M^{er} Johannes Kerozec presbyter manens Corisopiti solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et B. Luce, ad hoc se specialiter obligando. Actum Corisopiti anno M^o III^o quinto, presentibus M. Rollando Bengarii in utroque iure licenciato, Guillermo de Eleuco notario publico diocesis Vivariensis et me J. Carpent.

SANCTUS SEVERINUS (*Saint-Ségal*). Vacaverunt inutiles.

LOCUS DEI.

De pauperrimo valore fructuum istius ecclesie S^{ti} Severini et impotencia domini Rectoris ejusdem, sufficienter informati, primarios fructus ejusdem ecclesie, ratione provisionis de eadem, tempore sustractionis sibi facte remisimus ad quadraginta solidos quos idem Rector solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando. Actum anno M^o III^o quinto die XXII^a Aprilis; Corisopiti, presentibus E. Guillelmo Militis succollectori Corisopit. Rollando Bengarii licenciato in utroque jure et me J. Carpent.

Archidiaconatus CORISOPITENSIS simul cum prebenda per resignacionem domini Guillelmi de Kaer fuit collata domino Guillelmo de Kaer.

Monasterium de BONA REQUIE ratione decime regalis R. x libre de anno octuagesimo secundo, tercio, quarto

et quinto pro media decima, salvo quod debetur computare....., de quodam subsidio domino cardinali Neapolitano de quo dicit habere quittanciam.

De tenui valore et diminutione fructuum istius monasterii de Bona Requie sufficienter informati, omnia predicta arreragia remisimus ad centum solidos quos frater Johannes Gac religiosus dicti monasterii, in mea presencia solvit magistro Guillelmo Militis succollectori Corisopitensi.

Actum Corisopiti anno M^o IIII^o quinto die XXIII Aprilis, presentibus M^o Rollando Bengarii, in utroque jure licenciato, fratre Guillelmo Johannis religioso monasterii de Langonet et me J. Carpen.

Monasterium de LANGONET. Restant racione decimarum et subsidii de annis octuagesimo secundo, tercio, quarto et quinto, pro media decima xvii^l x^s.

Certis ex causis, dicta arreragia remisimus ad centum solidos quos frater Guillelmus Johannis religiosus dicti monasterii de Langonet, nomine abbatis et conventus ejusdem solvit, in mea presencia magistro Guillelmo Militis succollectori Corisopitensis. Actum Corisopiti anno M^o IIII^o quinto, die XXIII Aprilis, presentibus M^o Allano Bengarii in utroque jure licenciato, domino Guillelmo Livinec presbytero diocesis Corisopiten. et me J. Carpen.

De ecclesia de LOCO DEI (Lothey); vacavit per obitum Radulphi Siochan, provisum fuit Yvoni Gouzech moderno rectori.

De pauperrimo et quasi nullo valore fructuum istius ecclesie de Loco Dei et impotencia dicti domini Yvonis, sufficienter informati, dictos primarios fructus remisimus ad quadraginta solidos quos idem Radulphus solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando. Actum Corisopiti anno M^o IIII^o quinto presentibus M^o Guillelmo Militis succollectori Corisopit., domino Guillelmo de Livinec presbytero diocesis Coris. et me J. Carpent.

De ecclesia de SANTO COLITO, vacavit per obitum Gaufridi Pasquiou, provisum fuit domino Reginaldo Floci.

De quasi nullo valore istius ecclesie de S^o Colito et notoria impotencia dicti domini Reginaldi, sufficienter informati, dictos primarios fructus ad XL solidos remisimus, quos idem Reginaldus solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando. Actum Corisopiti anno M^o IIII^o quinto die XXIII Aprilis presentibus fratre Matheo de Quercu, religioso fratrum S^ui Sulpicii Redonen. diocesis, domino Guillelmo Livinec presbytero dioces. Coris. et me J. Carpent.

De ecclesia parochiali de CLETGUEN POCHAER fuit provisum Christiano Diheric, tempore sustractionis, rest. fructus taxa est xvii^l x^s.

Informati sufficienter de diminutione fructuum istius ecclesie et impotencia Christiani Deheric rectoris ejusdem, dictos primarios fructus remisimus ad XII libras Turon. quas idem Rector solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce, ad hoc se sic specialiter obligando.

Actum Corisopiti anno M^o IIII, quinto die XXIII Aprilis, presentibus domino Petro Comitibus, (Guidomaro Guezonec presbyteris Corisopiten. diocesis et me J. Carpent.

Arreragia civitatis et Diocesis Leonensis.

Sequuntur arreragia et debita Camere Apostolice tam utilia quam inutilia civitatis et diocesis Leonensis, tam de decimis, procuracionibus, subsidiis equivalen. et mediis procuracionibus quam de primariis fructibus, a temporibus preteritis usque ad hunc presentem annum decimum Pontificatus SS^{mi} in Christo Patris D. D. Benedicti divina Providencia pape XIIIⁱ moderni, tradita per me Gaufridum de Capite Fontium canonicum et succollecto-

rem apostolicum in civitate et diocesi Leonensi una cum ven. viris, dominis Jacobo de Manso Guichardo utriusque juris doctori, sacri palatii Apostolici causarum auditori et Michaeli Falconis decretorum doctori Apostolice Sedis judici, per D. D. nostrum Papam in Turonensi, Bituricensi et Burdigalensi provinciis et ad singulas dictarum provinciarum civitates et dioceseos specialiter deputatis ad informandum se de et super facultatibus redditibus et proventibus, potencia et impotencia prelatorum et personarum ecclesiasticarum tam secularium quam regularium ac eciam de valore annuo, oneribus et aliis circumstantiis prelatorum et aliorum beneficiorum, eorundem provisionum, civitatum et diocesum predictorum et insuper hiis in quibus camere Apostolice supradicte tenentur secundum eorum potenciam et impotenciam, ut per bonam informacionem reperiant de remedio providendo, asseruit ipse succollector medio iuramento, nulla alia debita seu arreragia Camere Apostolice ad eius pervenisse noticiam, licet diligenciam fecerit sicut nobis commissariis legitime per processum ipsius succollectoris de recuperando libros seu registra debitorum dicte Camere de tempore priorum predecessorum.

Super quibus nos Jacobus et Michael prefati secundum potestatem a sede apostolica nobis attributam, informacione debita precedente, compositiones et remissiones infrascriptas fecimus anno et diebus in eisdem compositionibus descriptis videlicet : a Nativitate Domini anno M III^o quinto Pontificatus autem domini nostri Pape anno undecimo.

De parochiali ecclesia de CLEDER, vacavit causa permutacionis, tempore sustracionis, scilicet inter quemdam dominum Johannem Audren et Mg^{trum} Thomam Lesmenes, fuit provisum dicto M^o Thome, non composuit, taxa : xxvii^l, restat taxa vel residuum.

Certis ex causis dictos primarios fructus remisimus ad XL scuta auri que Guillelmus Le Men manens in civitate Leonensi, nomine magistri Thome de Lesmenez rectoris illius ecclesie de Cleder solvere promisit in duabus proximis Synodis Pentecostes Domini et beati Luce Evangeliste, ad hoc se et sua sic specialiter obligando et se principalem debitorem constituendo.

Actum Leon. anno quo supra die VI Aprilis, presentibus ad hoc R^o Patri domino Guidone Leonensi episcopo, Magistro Theobaldo de Parco Trecorensis, Gauffrido de Capite Fontium Leonensi succollectore et me J. Carpen.

Subsignantibus dicto rectore et Guillelmo Le Men. quam compositionem mediam, volumus fructus dicte ecclesie per succollectorem Leonensem sequestratos, occasione tamen premissorum liberari.

Item fuit provisum Magistro Herveo Mathie de parochiali ecclesia de PLEUCLAN (*Guiclan*), per obitum Magistri Yvonis succollectoris Leonensis et hoc de tempore sustracionis, taxa c^s, non composuit.

Item dicto sustracionis tempore provisum fuit Magistro Prigencio Barbuti de archidiaconatu Acquense, taxa xviii^l, ac eciam de prebenda Leonensi vacante per obitum Bonifacii Sancte Romane Ecclesie cardinalis, taxa ad xii^l.

Item provisum fuit, dicto tempore, Magistro Johanni Barbuti de prebenda Leonensi non taxata, per obitum Magistri Paim. restant fructus.

Certis ex causis dictos primarios fructus istorum archidiaconatus Acqnensis et prebende Leonensis remisimus ad summam triginta quinque scutorum auri, quam XXXV scutorum auri summam, R^{ds} Pater dominus Guido Dei gracia episcopus Leonensis, nomine dicti Magistri Prigencii Barbuti solvere promisit in proxima Synodo Pentecostes Domini XX scuta et in proximo sequente festo beati Luce, XV scuta auri, ad hoc se sic specialiter obligando et se principalem debitorem constituendo.

Actum Leon. anno dicto, die VI Aprilis, presentibus Magistro Gauffrido de Parco Trecorensis, Gauffrido de Capite Fontium Leonensi succollectore et me J. Carpent.

Item fuit provisum, dicto tempore, Magistro Herveo Gourmelon de Parochiali ecclesia de PLEBEVENAN, taxata ad L^l, per permutationem factam inter dominum Herveum Guernisac et dictum Gourmelon — non composuit — recepi tamen XII scuta ad valendum et diminuendum, sed plus valet.

Certis ex causis dictos primarios fructus remisimus Magistro Herveo Gourmelon rectori eiusdem ecclesie de Plebevenan pro summa triginta scutorum auri, de quibus triginta scutis Magister Gauffridus de Capite Fontium succollector Leonensis confessus fuit in nostra presencia se recepisse ab eodem rectore XII scuta auri et XVIII scuta restant. Solvere promisit ipse rector in proxima dominica Quadragesime ad hoc se sic obligando. Actum in Monte Relaxo dioces. Trecorensis, anno quo supra, die IV Aprilis. Presentibus Magistro Theobaldo de Parco succollectore Trecorensi et me J. Carpent.

Item fuit provisum de prioratu de BRESTA taxato ad x^l priori moderno, non composuit.

Item fuit provisum de prioratu de BRENGUENTEUC (*Bréventec*), non taxato priori moderno.

Item de prioratu de LANNA PAULI PLOEARZMEL priori moderno taxato ad XIII^l x^s, non composuit.

Item provisum fuit de prioratu de RENANO non taxato priori moderno.

Quatuor proxime scripti priores dicunt quod exempti sunt a solutione primariorum fructuum Camere Apostolice, quia sunt revocabiles ad nutum abbatis S^{ti} MATHEI sub cuius abbatis religione existunt, qui potest eos transferre de loco ad locum nisi tamen habeant confirmationem Apostolicam.